АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.10.2014г.                                                                                  № 130
р.п. Ишня

       С целью формирования проекта бюджета сельского поселения Ишня на  2015 год и плановый  период 2016-2017 годов, в соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса  Российской Федерации
Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
1.  Одобрить прогноз социально - экономического развития сельского поселения Ишня на 2015 год и плановый  период 2016-2017 годов.

2. Отделу по финансам и экономике осуществлять контроль за ходом его реализации.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  сельского поселения  Ишня:                                        Н.С.Савельев

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Ишня

от 28.10.2014г. №130
ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИШНЯ  НА  2015 - 2017  годы

	Един.

измер.
	Отчет

2012
	Отчет

2013 г
	Оценка

2014
	Прогноз 2015г
	Прогноз 2016г
	Прогноз 2017 г

	I вар.
	II вар.
	I вар
	II вар
	I вар.
	II вар.

	Численность постоянного населения   в среднем за год

	человек
	7936
	7990
	7995
	8000
	8000
	8010
	8020
	8010
	8020

	% пред г.
	97,5
	100,7
	100,1
	100,1
	100,1
	100,1
	100,2
	100
	100

	Число хозяйствующих субъектов

/ предприятий /
	единиц
	130
	130
	130
	128
	135
	128
	135
	128
	135

	% пред г.
	100
	100
	100
	98,5
	103,8
	100
	100
	100
	100

	Общая площадь земель поселений
	гектаров
	29417
	29417
	29417
	29417
	29417
	29417
	29417
	29417
	29417

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе площадь застроенных земель
	гектаров
	125
	125
	125
	125
	125
	125
	125
	125
	125

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километр
	121,8
	121,8
	121,8
	121,8
	121,8
	121,8
	121,8
	121,8
	121,8

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе :

	освещенных
	километр
	38
	38
	38
	38
	40
	38
	40
	38
	40

	% пред г
	100
	100
	100
	100
	105,3
	100
	100
	100
	100

	с  усовершенствованным покрытием    /цементобетонн. и  асфальтобетонное /
	километр
	25,5
	28,2
	30,6
	30,6
	31
	31
	31,5
	31
	31,5

	% пред г
	100
	110,6
	108,5
	100
	101,3
	101,3
	101,6
	100
	100

	Вывоз бытового мусора
	куб.м
	14046,7
	14142,3
	14151,1
	14160
	14160
	14177,7
	14195,4
	14177,7
	14195,4

	% пред г
	97,5
	100,7
	100,1
	100,1
	100,1
	100,1
	100,2
	100
	100

	Площадь сельхоз. земель -  всего
	гектаров
	15785
	15785
	15785
	15780
	15800
	15780
	15800
	15780
	15800

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе сельхоз. угодий
	гектаров
	12005
	12005
	12005
	12000
	12010
	12000
	12010
	12000
	12010

	% пред.г
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	из них :             пашня
	гектаров
	6978
	6978
	6978
	6975
	6980
	6975
	6980
	6975
	6980

	% пред.г
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	               сенокосы
	гектаров
	1551
	1551
	1551
	1560
	1560
	1560
	1560
	1560
	1560

	% пред.г
	100
	100
	100
	100,6
	100,6
	100
	100
	100
	100

	                пастбища
	гектаров
	3476
	3476
	3476
	3465
	3470
	3465
	3470
	3465
	3470

	% пред.г
	100
	100
	100
	99,7
	99,8
	100
	100
	100
	100

	Площадь посевных земель – всего
	гектаров
	6459
	6942
	7378
	7380
	7450
	7380
	7450
	7380
	7450

	% пред.г
	101,5
	107,5
	106,3
	100
	101
	100
	100
	100
	100

	в  том  числе:   зерновые
	гектаров
	1121
	1610
	1828
	1828
	1850
	1828
	1850
	1828
	1850

	% пред.г
	209,5
	143,6
	113,5
	100
	101,2
	100
	100
	100
	100

	картофель
	гектаров
	305
	314
	282
	284
	300
	284
	300
	284
	300

	% пред.г
	93,3
	102,9
	89,8
	100,7
	106,4
	100
	100
	100
	100

	кормовые  культуры
	гектаров
	5003
	4962
	5204
	5204
	5238
	5204
	5238
	5204
	5238

	% пред г
	90,9
	99,2
	104,9
	100
	100,7
	100
	100
	100
	100

	Число крестьянских

 ( фермерских ) хозяйств

работающих
	единиц
	8
	8
	3
	3
	6
	3
	6
	3
	6

	%  пред.г
	100
	100
	37,5
	100
	200
	100
	100
	100
	100

	Площадь земли, предоставленной крестьянским /фермерск/хозяйствам
	гектаров
	118
	118
	258,2
	230
	300
	230
	300
	230
	300

	% пред г.
	100
	100
	219
	89,1
	116,2
	100
	100
	100
	100

	Средний размер земельного участка крестьян. /фермерского/ хозяйства
	гектаров
	14,7
	14,7
	86,1
	76,7
	50
	76,7
	50
	76,7
	50

	% пред г.
	100
	100
	586
	89,1
	58,1
	100
	100
	100
	100

	Количество торговых точек - всего
	единиц
	31
	30
	30
	30
	31
	31
	32
	31
	32

	% пред г.
	119,2
	96,8
	100
	100
	103,3
	103,3
	103,2
	100
	100

	в том числе:

	магазинов
	единиц
	21
	24
	24
	24
	25
	25
	26
	25
	26

	киосков / павильонов /
	единиц
	10
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	автолавок
	единиц

	Количество пунктов общественного питания / столовых,кафе,ресторанов/
	единиц
	7
	7
	7
	7
	8
	8
	8
	8
	9

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	114,3
	114,3
	100
	100
	112,5

	Количество пунктов бытового обслуживания /бань, парикмах, прачечных,химч/
	единиц
	7
	3
	3
	3
	4
	4
	4
	4
	5

	% пред г.
	100
	42,9
	100
	100
	133,3
	133,3
	100
	100
	125

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе :

	клубов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	библиотек
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	домов творчества
	единиц

	музеев
	единиц

	Число мест в дошкольных образоват.    учреждениях  /яслях, детских садах/
	мест
	335
	335
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350

	% пред г.
	100
	100
	104,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность детей,  посещающих учреждения  дошкольного образования
	человек
	341
	334
	350
	350
	350
	350
	370
	350
	370

	% пред г.
	102,1
	98
	104,8
	100
	100
	100
	105,7
	100
	100

	Число мест в общеобразовательных учреждениях / школах/
	мест
	926
	926
	926
	926
	926
	926
	926
	926
	926

	% пред г
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобраз. учреждения / школы/
	человек
	660
	679
	685
	690
	692
	690
	700
	690
	700

	% пред г.
	107
	102,9
	100,9
	100,7
	101
	100
	101,2
	100
	100

	Количество  пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	% пред г.
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число абонентов стационарной телефонной связи
	единиц
	1268
	1264
	1258
	1260
	1265
	1264
	1270
	1264
	1270

	% пред г
	100
	99,7
	99,5
	100,2
	100,6
	100,3
	100,4
	100
	100

	в том числе среди населения
	единиц
	613
	610
	604
	600
	603
	600
	603
	600
	603

	% пред г.
	100
	99,5
	99
	99,3
	99,8
	100
	100
	100
	100

	Жилищный фонд на начало периода – всего:
	тыс кв м
	215,8
	225,2
	225,2
	225,2
	225,2
	225,2
	225,2
	225,2
	225,2

	% пред г
	100
	104,4
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе жилищный фонд, находящ.  в собственности граждан
	тыс кв м
	200,2
	212,6
	215
	215
	216,5
	216
	217,2
	216
	217,2

	% пред г.
	100
	106,2
	101,1
	100
	100,7
	100,5
	100,3
	100
	100

	Количество семей, получающих жилищные субсидии
	единиц
	380
	501
	570
	574
	580
	580
	600
	580
	600

	% пред г.
	107,3
	131,8
	113,8
	100,7
	101,8
	101
	103,4
	100
	100

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммун. услуг
	единиц
	980
	2030
	1962
	1985
	1990
	1998
	2005
	2000
	2010

	% пред г.
	99,8
	207,1
	96,6
	101,2
	101,4
	100,7
	100,8
	100,1
	100,2

	Индекс потребительских цен
	% декабрь

к  декабрю
	107,8
	107
	107
	107,4
	106,8
	107,6
	106,4
	107,8
	106,1

	% год к году
	105,2
	107,7
	107,1
	106,9
	106,3
	107,8
	106,7
	107,8
	106,6

	в  том числе :

	на продовольственные товары
	% ХII к декабрю
	107,9
	107,4
	108,2
	108,9
	107,6
	108,5
	105,6
	108,7
	105,5

	% год к году
	103,1
	108,2
	108,9
	107,1
	106,4
	109,3
	106,5
	108,7
	106,4

	на непродовольственные товары
	% ХII к декабрю
	106,8
	105,6
	106,4
	106,3
	106,9
	106,6
	107,6
	106,3
	106,4

	% год к году
	107,8
	106
	106,5
	105,9
	106,2
	106,7
	107,5
	106,5
	107,2

	на платные услуги населению
	% ХII к декабрю
	109,5
	108,6
	105,6
	106,5
	105,6
	107,5
	105,7
	108,2
	106,3

	% год к году
	105,9
	109,9
	106,2
	107,5
	106,1
	107
	105,7
	107,8
	106,2

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу насел./в среднем  по области/
	рублей
	5894
	6571
	7037,5
	7551,3
	7537,2
	8147,8
	8072,3
	8881,1
	8759,2

	% пред г.
	103,8
	111,5
	107,1
	106,9
	106,3
	107,8
	106,7
	107,8
	106,6

	Доля населения, имеющего среднедушев   денежные доходы ниже прожиточного минимума
	%
	10,9
	10,6
	10,5
	10,3
	10
	10,1
	9,8
	9,8
	9,5

	Темп  роста  фонда заработной   платы
	% пред.г.
	114,7
	110
	109
	106,4
	107,7
	108,4
	109,1
	109,4
	110,4

	Темп  роста   среднемес. заработной  платы
	% пред г.
	112,6
	112,8
	109,6
	107,3
	108,3
	108,7
	109,4
	109,7
	110,7

	Поступление  налоговых  и неналог.   платежей   с террит.поселения – всего /по данным налоговых органов /
	тыс.рубл.
	35622
	43066
	46061
	54630,3

	59349,3

	62837,3

	% пред г.
	134,6
	120,9
	107
	118,6

	108,6

	105,9

	в  том числе в бюджет поселения
	тыс.рубл
	11227
	15447
	17435
	16261

	17256

	16873

	% пред г.
	145,3
	137,6
	112,9
	93,3

	106,1

	97,8